

# Action 3<sup>TM</sup> Vet

Meloxicam 20 mg &  
Paracetamol 150 mg/ml

## Presentation

Action 3<sup>TM</sup> Vet Injection: Each ml injection contains Meloxicam BP 20 mg & Paracetamol BP 150 mg.

## Descriptions

Meloxicam is a non-steroidal anti-inflammatory drug (NSAID) of oxicam family. It acts by inhibiting prostaglandin synthesis, thereby exerting anti-inflammatory, anti-exudative, analgesic and antipyretic properties. Meloxicam has anti-endotoxic properties too. Paracetamol is an analgesic agent. It reduces fever by depressing the heat regulatory centres in the hypothalamus.

## Indications

Inflammation, pain, fever, lameness, dehorning & castration. It is also used as supportive therapy in acute respiratory infection, diarrhea, acute mastitis etc.

## Dosages and administration

For intramuscular/subcutaneous/intravenous administration-

1 ml/40 kg body weight or 0.5 mg/kg body weight as a single dose.

Or as Directed by the registered Veterinarian.

## Side Effects

A slight transient swelling at the injection site following SC injection may be seen. Prolong use may cause gastrointestinal lesions, inappetance, vomiting and diarrhoea.

## Precautions

Do not administer concurrently with steroidal anti-inflammatory drugs (SAID) & other non-steroidal anti-inflammatory drugs (NSAID).

## Contraindications

- Animals less than six weeks old.
- Animals hypersensitive to meloxicam and paracetamol.
- Contraindicated in animals with partially impaired renal, hepatic or cardiac function.

## Use in pregnancy & lactation

Not recommended for use in pregnant or lactating animals.

## Drug Interaction

May cause increased likelihood of bleeding if use in conjunction with corticosteroids, heparin, warferin, aspirin, flunixin & phenylbutazone.

## Overdose

Chronic toxicity may damage liver, intestine and lungs.

## Withdrawal period

Meat :15 days

Milk : 5 days.

## Storage

Do not store above 30 °C, avoid freezing. Store the vial in the carton to protect from light. Keep out of the reach of children.

## Commercial Packaging

Action 3<sup>TM</sup> Vet Injection: Each box contains 1 amber vial of 10 ml.

For veterinary use only

Manufactured by  
**Incepta Pharmaceuticals Ltd**  
Animal Health Division  
Dhamrai, Dhaka, Bangladesh  
TM Trademark

V.N. 02  
ACV

# অ্যাকশন ৩<sup>TM</sup> ভেট

মেলোক্সিকাম ২০ মি.গ্রা. এবং  
প্যারাসিটামল ১৫০ মি.গ্রা./মি.লি.

## উপস্থাপনা

অ্যাকশন ৩<sup>TM</sup> ভেট ইনজেকশন: প্রতি মি.লি. ইনজেকশনে রয়েছে মেলোক্সিকাম বিপি ২০ মি.গ্রা. এবং প্যারাসিটামল বিপি ১৫০ মি.গ্রা.।

## বিবরণ

মেলোক্সিকাম একটি ননস্টেরয়ডাল এন্টিইনফ্ল্যামেটরি ড্রাগ (NSAID) যা অক্সিকাম পরিবারের অন্তর্ভুক্ত। এটা প্রোস্টাগ্ল্যান্ডিন সংশ্লেষণে বাধার মাধ্যমে কাজ করে, যার ফলে এন্টি-ইনফ্ল্যামেটরি, এন্টি-এক্সুডেটিভ, এনালজেসিক বৈশিষ্ট্য প্রদর্শন করে। মেলোক্সিকাম এর এন্ডোটক্সিক বিরোধী বৈশিষ্ট্য ও রয়েছে। প্যারাসিটামল একটি অ্যানালজেসিক এজেন্ট। এটি হাইপোথ্যালামাসের তাপ নিয়ন্ত্রক কেন্দ্রগুলিকে দমনোর মাধ্যমে তাপ কমিয়ে দেয়।

## ব্যবহার ক্ষেত্র

প্রনাস, ব্যথা, জ্বর, পঙ্গুতা, শিং-কাটা ও খোঁজকরণ। এটি তীব্র শ্বাসতন্ত্রের সংক্রমণ, ডায়রিয়া, তীব্র ওলান প্রদাহে সহায়ক চিকিৎসা হিসেবে ব্যবহৃত হয়।

## মাত্রা ও প্রয়োগবিধি

মাংসপেশী/চামড়ার নীচে/শিরায় ব্যবহারের জন্য-

এক ডোজ হিসাবে ১ মি.লি./৪০ কেজি দৈহিক ওজনে অথবা ০.৫ মি.গ্রা./৪০ কেজি দৈহিক ওজনে।

অথবা রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারিয়ান-এর পরামর্শ অনুযায়ী।

## পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া

চামড়ার নীচে ইনজেকশন-এর পরবর্তীতে চামড়ার নীচে ইনজেকশন সাইটে সামান্য অস্থায়ী ফোলা দেখা যেতে পারে। দীর্ঘস্থায়ী ব্যবহারে গ্যাস্ট্রোইনটেস্টাইনাল লক্ষণ, অরুচি, বমি ও ডায়রিয়ার-এর কারণ হতে পারে।

## সতর্কতা

স্টেরয়ডাল এন্টিইনফ্ল্যামেটরি ড্রাগ (SAID) এবং ননস্টেরয়ডাল এন্টিইনফ্ল্যামেটরি ড্রাগ (NSAID) একসঙ্গে ব্যবহার করবেন না।

## প্রতি নির্দেশনা

- ছয় সপ্তাহের কম বয়সী প্রাণী
- মেলোক্সিকাম এবং প্যারাসিটামল-এর প্রতি সংবেদনশীল প্রাণী
- আংশিক অকার্যকর রেনাল, হেপাটিক বা কার্ডিয়াক ফাংশন প্রাণীতে প্রতি নির্দেশনা রয়েছে।

## গর্ভস্থায় ও স্তন্যদানকালে ব্যবহার

গর্ভবতী বা দুগ্ধবতী প্রাণীতে ব্যবহারের জন্য অনুমোদন নেই।

## ড্রাগ-ইন্টার্যাকশন

যৌথভাবে কর্টিকোস্টেরয়েড, হেপারিন, ওয়ারফেরিন, অ্যাসপিরিন, ফ্লুনিব্রিন, ফিনাইলবিউটাজোন-এর সাথে ব্যবহৃত হলে রক্তপাতের সম্ভাবনা বৃদ্ধি হতে পারে।

## মাত্রাধিক্য

ক্রনিক টক্সিসিটি লিভার, অন্ত্র ও ফুসফুস-এ ক্ষতি করতে পারে।

## প্রত্যাহার কাল

মাংস : ১৫ দিন

দুধ : ৫ দিন।

## সংরক্ষণ

৩০ °সে. এর উপরে সংরক্ষণ করা যাবে না, হিমায়িত করা যাবে না। আলো থেকে দূরে রাখার জন্য কার্টনের মধ্যে ভায়াল সংরক্ষণ করুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

## বাণিজ্যিক মোড়ক

অ্যাকশন ৩<sup>TM</sup> ভেট ইনজেকশন: প্রতি বাক্সে রয়েছে ১০ মি.লি.-এর ১টি অ্যাম্বার ভায়াল।

কেবলমাত্র প্রাণী চিকিৎসায় ব্যবহার্য

প্রস্তুতকারক  
**Incepta** ইনসেপ্টা ফার্মাসিউটিক্যালস লিঃ  
এনিমেল হেলথ ডিভিশন  
ধামরাই, ঢাকা, বাংলাদেশ  
TM ট্রেডমার্ক